tutio proprium quandam et symbolicum modum prae se  
ferebat, eratque anigmatis et grphis, quantum quidem  
ex apophthegmatis colligere licet, dum priscam affectabat  
indolem, similis, ut et vere divina Pythicaque oracula in-  
tellectu explicatique difficultia videntur esse temere scisci-  
tantibus. Tot quis ex eis quoque, quæ sparsim circumferuntur,  
de Pythagora et Pythagoreis documenta proferat.

XXXV. (248) Non defuerunt tamen, qui hosce viros im-  
pugnarent et contra eos exsurerent. Atque in eo quidem,  
absente Pythagora insidias structas esse, omnes consentiunt,  
sed quæ tum fuerit ejus peregrinatio ambigunt : alii enim  
ad Pherecydem Syrium, alii Metapontum profectum tra-  
dunt. Caussæ vero insidiarum plures afferuntur, quarum  
unam a Cylonia factione repetunt. Erat Cylo genere et no-  
mine divitiisque Crotoniatarum facile princeps, ceteroqui  
vero homo importunus et violentus et seditus atque impe-  
rius. Is quamvis omnem operam dedisset, ut in Pythagore-  
rum consortium admitteretur, adeoque Pythagoram  
ipsum tum jam senem adiisset, ob dictas tamen caussas  
repulsam passus est. (249) Quo facto ipse cum amicis suis  
adversus Pythagoram ejusque discipulos acre bellum sus-  
cepit, tamque atrox fuit Cylonis et eorum, qui ab illius  
partibus slabant, ac tam vellemens contentio, ut ad ulti-  
mos usque Pythagoreos perduraverit. Pythagoras itaque  
hac de causa Metapontum se contulit, ibique vitam fini-  
visse dicitur, interim Cylonii contra Pythagoreos continuo  
exsurgentess nullum in eos non edebant infestis animi docu-  
mentum. Nihilominus tamen aliquamdiu Pythagoreorum  
virtus pervincebat atque ipsarum civitatum consilium, quo  
suas ab illis volebant res publicas administrari. Denique vero  
eo Cyloniorum insidiae proruperunt, ut domum Milonis, in  
qua Pythagorei de publicis rebus deliberaturi convenerant,  
igne subjecto cum ipsis viris comburerent, duobus tantum  
exceptis, Archippo et Lyside : hi enim justæ aetatis vigore  
viribusque pollentes se foras proripuere. (250) Quo facto  
quum cives ad tantam cladem conniverent, Pythagorei  
omnem reipublicæ gerendæ curam abjecerunt, idque ob du-  
plicem potissimum caussam, quum ob socordiam civitatum  
et talis enim ac tantæ calamitatis nullam rationem habuere),  
actum ob interitum eorum qui ad publicas res administra-  
das maxime fuerant idonei. Illorum autem duorum, qui  
e periculo salvi evaserant, quique ambo Tarentini erant,  
Archippus quidem in patriam rediit, Lysis vero neglectum  
sui perosus in Graeciam solvit et in Achaia Peloponnesi  
commoratus est, hinc, incertum quo spirante favore, The-  
bas commigravit, ibique Epaminondam auditorem habuit,  
a quo et parens salutatus est, ac tandem ibidem mortem  
obiit. (251) Reliqui Pythagorei præter Archytam Tarenti-